
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strevi.  Responsabile Procedimento: POGGIO GABRIELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
 

SERVIZIO AMM.NE GENERALE - DEMOGRAFICO - STATISTICO - 
SCOLASTICO 

Determinazione N° 20/2024 Del 29/03/2024 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE CITTA' DEL VINO - ANNO 2024 
 
 
 

Il Sottoscritto Responsabile del Servizio 
 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 103 in data 27/11/1989 veniva deliberato di 

aderire all’Associazione Nazionale Città del Vino con sede in Siena con la finalità di valorizzazione del vino 

nel suo territorio d’origine; 

 

VISTA la richiesta presentata dall’Associazione Nazionale Città del Vino ns. prot. n. 6922 in data 

15/12/2023, con la quale si chiede il pagamento della somma pari ad euro 713,45, a saldo della quota 

associativa del corrente anno; 

 

DATO ATTO che non viene superato il tetto di euro 1.000,00 previsto dall’art. 26, c. 2, del D.Lgs. n. 33/2013, 

oltre il quale è obbligatoria e condizione di efficacia la pubblicazione del presente atto, e che lo stesso 

importo non verrà superato per l’anno in corso;  

RITENUTO quindi di impegnare per la suddetta spesa la somma di € 713,45 al codice 01.02.1 (1060) del 

bilancio 2024/2026 – esercizio 2024, che presenta la dovuta disponibilità  

VISTO l'art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, che recita: "Al fine di evitare ritardi nei 

pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che 

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole della finanza pubblica; la 

violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare e 

amministrativa [...]"; 

DATO ATTO che: 

 il responsabile del presente procedimento ai sensi dell'articolo 5 della legge 241/1990 è la sig.ra Poggio 

 

COMUNE DI STREVI 
Provincia di Alessandria 

N. 5 
 
In data 29.01.2013 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strevi.  Responsabile Procedimento: POGGIO GABRIELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Gabriella; 

 il responsabile della pubblicazione dei dati ai sensi della legge 190/2012 è la sig.ra Poggio Gabriella; 

DETERMINA 

1) di disporre la liquidazione di € 713,45 a favore dell’Associazione Nazionale Città del Vino con sede 
in Siena, con imputazione al codice 01.02.1 (1060) del bilancio 2024/2026 – esercizio 2024, che 
presenta la dovuta disponibilità. 

 
2) Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio Elettronico per 

adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli artt. 37 del D.Lgs n. 
33/2013 e 1 – c. 32 – della Legge 190/2012. 

 
 

 
                                                                                                      
 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 
GABRIELLA POGGIO 

 
   
 
 
 


